关于评选推荐2012-2013学年山东省高校优秀学生、优秀学生干部和先进班集体的通知

各学院：

为深入贯彻党的十八大和十八届三中全会精神，坚持立德树人，加强社会主义核心价值体系教育，增强学生社会责任感、创新精神、实践能力，展示当代青年学生奋发向上的精神风貌，树立大学生先进典型，充分发挥榜样示范作用，培养我校大学生“乐学善思、专通相融、求真笃行、崇实创新”的优良学风，按照山东省教育厅《关于评选高等学校优秀学生优秀学生干部和先进班集体的通知》（鲁教学字[2014]4号）和《山东省高校省级优秀学生优秀学生干部和先进班集体评选办法》（鲁教学字[2003]1号，以下简称“省级评选办法”） 文件要求，现将2012-2013学年省级优秀学生、省级优秀学生干部和省级先进班集体评选工作的有关事项通知如下：

1、 组织领导

学校成立由分管校领导任组长、学生教育管理部门有关人员、院部学生工作负责人参加的评选推荐领导小组。各院部要在党总支和行政领导下，成立院部评选推荐领导小组。

二、评选范围

普通全日制研究生、本专科在校生和学生班集体（不含2013级新生及其班集体）。

三、评选条件

参评学生须符合我校学生奖励条例相关奖项的申报条件，按照“省级评选办法”进行申报、评选推荐。优秀学生候选人应在2012-2013学年内获得校级优秀学生称号；优秀学生干部候选人应在2012-2013学年内获得校级优秀学生干部称号；候选班集体应在2012-2013学年内被评选为校级先进班集体。

四、名额分配

1.省级优秀学生名额由各院部在校生总数1‰确定，四舍五入，并根据我校实际情况酌情调整，具体分配情况见附表1。

2.各院部根据条件可推荐1名学生干部和1个班集体作为省级优秀学生干部候选人和省级先进班集体候选单位参加学校评选，学校评选推荐领导小组经评选、不记名投票等方式最终确定12名省级优秀学生干部和6个省级先进班集体推荐名额。

   五、评选程序

1. 各院部要坚持公平、公正、公开的原则，积极动员广大师生参与评选，严格评选条件，规范评选程序，根据《山东省高校省级优秀学生优秀学生干部和先进班集体评选办法》（鲁教学字〔2003〕1号）有关规定确定候选人和候选集体，并在各自学院内公示3天，接受广大师生监督。对评选中不按规定程序操作、弄虚作假的，取消其评选资格，并追究相关人员责任。
2.学院评选推荐领导小组要严格按照评选办法规定的条件比例确定上报候选人和候选集体，广泛听取师生意见，接受大家监督，无异议后填写附件中的相应表格，加盖学院党总支公章后，报学生处，并同时将上述所有材料电子版发送至学生处管理科邮箱
    3.学生处对各单位的评优推荐结果初审后报学校评选推荐领导小组，按照“省级评选办法”规定的条件、比例，通过评议、不记名投票等方式评选确定候选人和候选集体上报省教育厅学生处。

本次评选工作各院部要认真落实、严格把关，将评选推荐的省级优秀个人和省级先进集体登记表、名单和候选学生干部、先进集体评审推荐表的电子版和打印版于2014年4月14日11：30前报学生处管理科，逾时不报者视为弃权。学校将于4月15日下午组织省级优秀学生干部和省级优秀班集体评选工作。

联系人：于  波  李培刚

电  话：86361555   邮  箱：guanlike@sdjzu.edu.cn

附件：1-4：省优秀学生名额分配以各类表格
          5-7.推荐省级优秀学生名单、推荐省级优秀学生干部名单、推荐省级先进班集体名单（一式一份）
8.推荐省级优秀学生、优秀学生干部、先进班集体评审表（一式一份）

注：所有登记表要用A4纸正反面打印（不按要求打印者无效）。

学生工作处
                                 二〇一四年四月八日